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 Verksamhetsberättelse för Föreningen Linköpings Ekopark 2023 
 

Styrelsen:  Björn Ström ordförande, kassör 

  Eva Johansson sekreterare 
  Alf Karlsson ledamot 
  Håkan Hedtjärn ledamot 
  Anna-Lena Wenner ledamot 
  Catharina Ekman ledamot 
  
Styrelsen har under året haft 8 protokollförda sammanträden. 
  
Inledning: 
År 2023 blev ett år med bra verksamhet. Vi har fortsatt med att driva upp ängsväxter från frön och  

lyckats engagera fler i verksamheten. Vi ordnade en medlemsresa till Hävla och Julita i augusti. 
Vi har en god ekonomi tack vare kommunens ersättning för vårt arbete med att plantera ängsväxter i 

Tinnerö eklandskap. 

  

Antal medlemmar: 
Föreningen har under året haft 172 medlemmar och inga föreningar. 
  
Medlemsmöten: 
Årsmötet hölls den 28 februari. Arkeolog Rikard Hedvall berättade om den nyfunna kyrkogården från 

900-talet vid Vreta Kloster kyrka. Vi fick höra om fynden och de dödas spännande ursprung.  

Höstmötet ägde rum den 19 oktober, Anders Jörneskog berättade om Gaddsteklar och våtmarksfåglar i 

Tinnerö eklandskap.  
Årets traditionella adventsfika hölls, som de senaste åren, i mangårdsbyggnaden på Tinnerö Gård lörda-

gen innan 1:a advent, vilket i år var 2 december. Närmare 30 personer deltog, fikade och umgicks i de 

vackert julpyntade lokalerna.  

 

Medlemsresa: 
Medlemmarna i föreningen erbjöds att delta i en av föreningen subventionerad resa lördagen den  

26 augusti. Efter olika förslag till resmål landade det i att vi skulle besöka Häfla bruk samt Julita Gård, 

med mellanlandning för lunch på Djulö herrgård i Katrineholm. Deltagarantalet blev 30 personer (efter 

några avhopp) och färden företogs med hyrd buss. Vid ankomst till Häfla bruk bjöds deltagarna på stå-

ende gofika.  Besöket i Häfla sammanföll med arrangemanget Smedjans dag och flertalet aktiviteter var 

igång, som visade olika delar av de gamla verksamheterna, som ångsågen, hammarsmedjan mm. Intres-

sant! Vädret var mulet men uppehåll så länge vi var där. 
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Efter den goda  lunchen fortsatte färden till Julita gård. Tyvärr var inte vädret med oss längre, utan reg-

net öste ner! Den guidade promenaden i parken blev inte så njutbar som önskat. 

Visningen av Stora huset kunde ändå genomföras med större behållning. Eftersom regnet fortsatte ösa 

ner så beslutades att inte förlänga besöket på Julita med eget strosande i parken, utan vi skulle åka hem 

efter visningen. 

Dagen blev, trots att vädergudarna visade sin dåliga sida, ändå trevlig och givande enligt deltagarnas be-

tyg vid hemkomst. 

   

Fröberget: 

Föreningen disponerar torpet Fröberget i Tinnerö eklandskap mot att vi sköter tomten och visar upp   

torpet för allmänheten. 
Tillsyn av Fröberget. 
Odlingslotten har brukats av Håkan och Kerstin Sagström. 
Samarbete med Fågelklubben rörande matning av fåglar vintertid fortsätter. 
• Stengången förbi bersån är renoverad fram till grusgården. 

• Kommunen har lagat och satt i nya lås i torpets innerdörrar, efter skada från senaste inbrottet 2022. 

• Alf Karlsson har planterat 10 sälgplantor på tomten, till tidig näring åt insekter på våren. 

• Honungfacelia såddes i trädgårdslandet efter att de jordslagna krukorna lyfts bort. 

• Vi slog ängen nedanför potatislandet även på försommarslåttern för att få ned den kraftiga gräsväxten 

och gynna örter som blommar senare än gräset. 

 
Aktiviteter på Fröberget: 

• Fagning på Fröberget 16 april  

• Efterfagning 20 april 

Försommarslåtter 8 juni. 
Sensommarslåtter 10 augusti. 
Arbetskväll den 15 augusti då vi slutförde slåttern. 
Arbetsdag 29 oktober med diverse sysslor inför vintern. 
• Dessutom har mycket arbete med bl. a gräsklippning, röjning, rensning och blomvattning gjorts av 

medlemmarna kontinuerligt under året. 

• Under 2023 startade vi upp verksamheten arbetskväll/medlemskväll, varannan tisdag från 4 april.      

t o m 13 juni, samt 5 och 19 september. Vi umgicks, fikade och en del jobb blev gjort, bl a putsades 

fönster i köket och salen. 

  
Vägvisarnas verksamhet 2023: 
Vägvisarna hade 9 programlagda aktiviteter under året varav 7 guidningar i Tinnerö eklandskap och Öp-

pet hus på Fröberget vid 2 tillfällen. Det var en beställd guidning i april för en privat grupp. En guidning 

ställdes in på grund av mycket hårda vindar. 
  
En kurs för nya vägvisare började hösten 2023 och kommer fortsätta under våren 2024. 

Vägvisarnas instagramkonto (instagram.com/linkopingsekopark) används för att berätta om guidningar 

och föreningens verksamheter, samt visa upp Tinnerö kultur och natur.  
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Adoption av fornlämningar: 
Medlemmar i föreningen har adopterat ett antal fornlämningar i reservatet. Fornlämningarna vårdas så 

att de hålls öppna och synliga för besökare. De adopterade fornlämningarna vårdas enligt Länsstyrelsens 

gällande vårdplaner. 
  
Holkar: 
Under mars sattes holkar upp för göktyta och skogsduva. Några äldre holkar på Fröbergets tomt byttes 

också ut. 
Den 29 oktober, dvs under höstens arbetsdag, byggdes fågelholkar som en gemensam aktivitet med Lin-

köpings fågelklubb. Ett önskvärt arrangemang eftersom många är medlemmar i båda föreningarna. Få-

gelholkarna byggdes vid Fröbergets lagård under ledning av Nils Petter Gregersen. 20 holkar för mes, 

göktyta och skogsduva blev färdigställda efter gott samarbete.  

Vid gemensam måltid samlades alla i Fröbergets torp.  

 

Hemsidan: 
Föreningens hemsida nås via Hembygdsförbundets hemsida men fortfarande också genom den gamla 

adressen www.linkopingsekopark.nu. Ansvarig för hemsidan är Anna-Lena Wenner. Hemsidan upp-

dateras och mycket material om såväl torp och gårdar, som ängsväxtodlingen och olika yttrande mm 

finns att läsa där. 

 
Representation: 
28 jan deltog vi i ÖHF:s januarikonferens. 

4 april deltog vi i rådsmöte på Naturcentrum tillsammans med övriga föreningar. Då drog man bl a upp 

riktlinjer inför Biologiska mångfaldens dag. 

22 maj deltog föreningen i arrangemanget ”Biologiska mångfaldens dag” på universitetet. Ett arrange-

mang som initierats av SNF. Utställningsskärmar där vi visade vad vi gör för mångfalden hade iordning-

ställts.  

27 maj var det dags att visa upp föreningens verksamhet tillsammans med andra föreningar i trädgårds-

föreningen. Vi hade två bord.  

26 oktober deltog föreningen i rådsmöte som Naturcentrum kallat till. 

 

Torp- och kartgruppen: 
Gruppen är inte helt insomnad. Nytt och kompletterande material har tagits fram och finns inlagt på 

hemsidan. 

En viktig sak är att kvalitetsgranska det underlag som hämtats ur församlingsböcker mm. Förhopp-

ningen är att några nya medlemmar vill ta vid och fortsätta arbetet. 
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Föreningens arbete för att berika floran (främst ängsfloran) i reservatet under 

2023: 
Under år 2023 har 4805 krukor med främst ängsväxter odlats upp från frön (ca 50 olika arter) som före-

ningen under 2022 samlat in i närområdet, de är därmed genetiskt anpassade till reservatets naturtyp 

och geografiska läge. Växterna som odlats är främst växter som skall gynna vildbin och andra polliner-

ande insekter i reservatet. Fröinsamling, sådd, odling och plantering är redovisade i två dokument som 

finns inlagda på vår hemsida. Ett tiotal av föreningens medlemmar har förtjänstfullt mycket aktivt delta-

git i arbetet med växterna. Föreningen har av kommunen erhållit 32 000 kr för sitt arbete.  
Sammanfattningsvis har växterna planterats enligt följande: Tinnerö sandkullar 1448 st, Alarp sandkul-

lar 1007 st, Karleplan sandkullar 593 st, Edhaga vägkant 249 st, Halshöga vägkant 406 st, spridda plat-

ser i reservatet 109 st. Dessutom har 368 växter planterats på Fröbergets tomt och 425 växter rotslagits i 

Fröbergets trädgårdsland för utsättning våren 2024. Ca 200 krukor med växter och 20 påsar med olika 

överblivna ängsfrön har skänkts till medlemmar och även andra intresserade odlare.  
En hel del arbete har också gjorts med att rensa tidigare och nya odlingar från ogräs som hämmar till-

växten av de plantor vi satt.  
För kommande odling under 2024 har under sommaren 2023 frön från sammanlagt 64 olika växtarter 

(främst ängsväxter) samlats in från närområdet. Viss sådd av dessa växter, i krukor, har redan påbörjats i 

slutet av december 2023. 
 
 

 

Slutligen 
Ett tack till samtliga som bidragit till verksamheten under året! 
  
  
  
 
Björn Ström     Håkan Hedtjärn    Eva Johansson 

Ordförande, Kassör    Styrelseledamot    Sekreterare 

  

  

  

  

Alf Karlsson     Anna-Lena Wenner    Catharina Ekman 

Styrelseledamot    Styrelseledamot    Styrelseledamot 
 


